



## II miejsce dla Przedszkola im. Władysława Pieronka w Radziechowach w finale Wojewódzkiego Konkursu „Edukacja Regionalna w Szkole”



7 czerwca 2022 r. w Kompleksie Parkowo-Pałacowym w Koszęcinie odbył się XII finał Wojewódzkiego Konkursu Edukacja regionalna w szkole *Proszę Was pozostać wierni temu dziedzictwu...* (Święty Jan Paweł II). Konkurs realizowany nieprzerwanie od 2009 r. adresowany jest do przedszkoli/szkół z terenu woj. śląskiego, które realizują działania w zakresie edukacji regionalnej. Motywem przewodnim tej edycji konkursu było hasło: „Region – Ludzie Natura”. Zadania konkursowe tegorocznej edycji na wszystkich etapach związane były z przyrodą.

Przedszkole im. Władysława Pieronka w Radziechowach od kilku lat bierze udział w kolejnych edycjach konkursu. Konkurs ma złożoną formułę i przebiega trzyetapowo. W pierwszym etapie zgłoszone placówki oceniane są pod kątem całokształtu ich wieloletniej działalności w czterech obszarach: sposób realizacji edukacji regionalnej, baza placówki, współpraca ze środowiskiem oraz działania popularyzujące placówkę w regionie, kraju, a nawet poza jego granicami. W kolejnym etapie najwyższej ocenione placówki miały przygotować i zrealizować projekt edukacyjny. Tegoroczny projekt edukacyjny realizowany w Przedszkolu im. Władysława Pieronka w Radziechowach zatytułowano **„Hej doły, radziechowskie doły -**



**pełne tajemnic dorzecze Soły**". Inspiracją do wyboru nazwy projektu stał się wiersz patrona przedszkola Władysława Pieronka :

*„Hej ! doły nase doły przepięknych kolorów  
Dyście malowane farbą tęczy wzorów.  
Kiedy na was patrzę, hej, z góry na roztoki  
Doliny, brzeziny, hej, szumiące potoki.”*

Głównym celem projektu była promocja walorów przyrodniczych miejscowości Radziechowy oraz jej najbliższej okolicy. Realizacja projektu obejmowała m.in. spotkania z pracownikami Nadleśnictwa Węgierska Górka i Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego, wycieczkę do Centrum Edukacji Ekologicznej w Wieprzu, warsztaty pszczelarskie w Pasiece Radziechowska Barć oraz wycieczki promujące piękne okolice Radziechów (Góra Kaczmarska ze starym cmentarzem i Kościół p.w. Św. Marcina zaliczany do obszaru Natura 2000). Swoistym podsumowaniem działań była wycieczka przedszkolaków śladem ścieżki przyrodniczej na Matyskę, skąd podziwiać można panoramę Beskidu Śląskiego i Żywieckiego oraz dorzecze rzeki Soły. **Realizacja tegorocznego projektu została udokumentowana w postaci video bloga, a filmy znajdują się na kanale YouTube:**

<https://www.youtube.com/playlist?list=PLikw8aDY8qALMKfQIwjgFrE1F3ekUFVSW>

Sprawozdanie z realizacji projektu wraz z video blogiem zostały wysoko ocenione przez Wojewódzką Komisję Konkursową, czego efektem jest **zakwalifikowanie Przedszkola im. Władysława Pieronka w Radziechowach do finału konkursu**. Grupa przedszkolaków pod kierunkiem wychowawczyń 7 czerwca 2022r. wzięła udział w finale konkursu w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk" im. Stanisława Hadyny w Koszęcinie. Zaprezentowana przez przedszkolaki piosenka promująca Radziechowy, scenka o tematyce ekologicznej oraz rozwiązanie zadań przyrodniczych zostało bardzo wysoko ocenione przez komisję wojewódzką. **W finale XII edycji konkursu „Edukacja regionalna w szkole” Przedszkole im. Władysława Pieronka w Radziechowach zajęło zaszczytne II miejsce.**

**Jesteśmy niezwykle dumni z możliwości reprezentowania gminy Radziechowy-Wieprz i promocji naszej miejscowości na szczeblu wojewódzkim wobec tak szerokiego grona odbiorców. Przypominamy, że to już szósty raz Przedszkole im. Władysława Pieronka w Radziechowach znalazło się w finale konkursu. Z całego serca gratulujemy naszym małym regionalistom i ich wychowawczyniom.** Szczegóły na temat konkursu i wyników finału dostępne są na stronie Kuratorium Oświaty w Katowicach:

<https://kuratorium.katowice.pl/index.php/wazne/xii-final-wojewodzkiego-konkursu-edukacja-re>



## [gionalna-w-szkole-prosze-was-pozostancie-wierni-temu-dziedzictwu-swiety-jan-pawel-ii/](#)

W działania konkursowe na kolejnych jego etapach zaangażowani byli **wszyscy wychowankowie i nauczyciele Przedszkola im. Władysława Pieronka w Radziechowach** przy współpracy z instytucjami naszego regionu:

1. Sprawozdanie z wieloletniej działalności przedszkola w zakresie realizacji tematyki regionalnej w formie opisowej: **Małgorzata Kasperek**, prezentacja multimedialna: **Aleksandra Kania**;
2. Sprawozdanie z realizacji projektu w formie opisowej: **Mirosława Szala**;
3. Video blog, kanał na YouTube oraz nagranie i montaż 8 filmów stanowiących wizualizację działań i efektów wykonania projektu: **Aleksandra Kania**;
4. Zespół przedszkolaków reprezentujący przedszkole w finale konkursu: **Nina Bartczak, Maria Ryczkiewicz, Zofia Szymczyna, Szymon Bejcar, Nathan Stasica, Jakub Wnętrzak**;
5. Przygotowanie dzieci do działań projektowych oraz do występu finałowego: **Dorota Konior, Monika Bejcar**;
6. Opracowanie tekstu piosenki finałowej oraz oprawa muzyczna występu: **kierownik muzyczny Zespołu Grojcowianie - Brygida Murańska wraz z Maciejem Murańskim i Mileną Dudys**;
7. Za koordynację projektu, opracowanie artykułów na stronę internetową przedszkola i gminy oraz do prasy lokalnej, a także za kontakty z mediami odpowiedzialna była dyrektor **Małgorzata Kasperek**;
8. Dokumentacja fotograficzna udziału reprezentacji przedszkola w finale konkursu: **Marta Bem**.

**Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom i instytucjom, które poprzez zaangażowanie w realizację projektu przyczyniły się do sukcesu Przedszkola im. Władysława Pieronka w Radziechowach. Dziękujemy rodzicom naszych wychowanków oraz przedstawicielom organu prowadzącego, którzy wspierali nas podczas udziału w finale. Szczególne wyrazy wdzięczności kierujemy w stronę Pana Wójta Macieja Miki, który nie tylko zapewnił nam przyjemny i bezpieczny transport, ale wzorem poprzednich lat, towarzyszył nam w wyjeździe osobiście. Doceniamy i dziękujemy. Zapraszamy do obejrzenia relacji fotograficznej z finału konkursu.**

*Małgorzata Kasperek - dyrektor Przedszkola  
im. Władysława Pieronka w Radziechowach*



## Obrazy



